
OGŁOSZENIE
Odpowiedzi do zapytań, do postępowania 04/PN/2015

Sprostowanie dot. odpowiedzi na pytanie nr 16

Z dnia: 06-03-2015 - sprostowanie

Nazwa (firma) Zamawiającego SZPITALE TCZEWSKIE SPÓŁKA AKCYJNA

Adres Zamawiającego
UL. 30 STYCZNIA 57/58, 83-110 TCZEW. TEL. 58.777.66.73, FAX 58.531.38.30, www.szpitaletczewskiesa.pl

Pytanie 1
Pakiet nr 9, poz. 2, 3
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny w w/w pozycjach preparatów o działaniu na 

HBV w czasie do 2 minut spełniających pozostałe zapisy SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 2
Czy Zamawiający wymaga aby dostawy produktów leczniczych do siedziby Zamawiającego 

odbywały się odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposaŜonymi w zabudowy 

typu  „izoterma”  posiadającymi  moŜliwość  ogrzewania  lub  chłodzenia  przewoŜonego 

asortymentu, zgodnie z §6 ust. 5 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2002r. w 

sprawie procedur Dobrej Praktyki Medycznej (Dz. U. Z dnia 9 września 2002r.) ? 

Odpowiedź: JeŜeli producent środków wymaga określonej temperatury przechowywania 
– Zamawiający wymaga takiego transportu tj. zgodnie z zaleceniami producenta.

Pytanie 3
Czy Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu odpowiednio przystosowanych środków 

transportu  czyli  autami  wyposaŜonymi  w  zabudowy  typu  „izoterma”  do  realizacji 

zamówienia na dostawę produktów leczniczych ?

Odpowiedź: NIE. Postępować zgodnie ze SIWZ. W SIWZ w jasny sposób Zamawiający 
przedstawił dokumenty jakich wymaga. 

Pytanie 4
Czy  Zamawiający  wymaga  aby  dostawy  towaru  wyrobów  medycznych  i  produktów 

biobójczych  do  siedziby  Zamawiającego  odbywały  się  środkami  transportu,  czyli  autami 

wyposaŜonymi w zabudowy typu „izoterma”, które umoŜliwiają  dopasowanie temperatury i 

wilgotności do wymogów przewoŜonego asortymentu, które ustala producent i umieszcza je na 

opakowaniach lub w kartach charakterystyki preparatu niebezpiecznego?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pyt. 2
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Pytanie 5
W karcie charakterystyki preparatu niebezpiecznego Producent wskazuje w jakich warunkach 

powinien  być  przewoŜony  ,  magazynowany  towar,  waŜnym  jest  równieŜ  oznakowanie 

produktu (ROZPORZĄDZENIE (WE) NR 1272/2008) typu substancje i preparaty szkodliwe, 

Ŝrące, toksyczne, łatwo palne itd. W związku z powyŜszym czy Zamawiający wymaga aby 

dostawy  wyrobów  medycznych  i  produktów  biobójczych  do  siedziby  Zamawiającego 

odbywały się środkami transportu, czyli autami wyposaŜonymi w zabudowy typu „izoterma” ?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pyt. 2

Pytanie 6
Czy Zamawiający wymaga aby dostawca zamówionego towaru pomagał przy jego rozładunku 

w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności 

towaru z zamówieniem?

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ – Zamawiający określił wymogi rozładunku w 
projekcie umowy. Proszę zapoznać się ze SIWZ

Pytanie 7
Czy  Zamawiający  wymaga  aby  dostawy  towaru  były  wykonywane  środkami  transportu 

Wykonawców beŜ  udziału pośredników? Takie  rozwiązanie daje  Zamawiającemu pewność 

naleŜycie  wykonanej  dostawy  oraz  Ŝe  dostarczony  towar  był  przewoŜony  wyłącznie  z 

wyrobami medycznymi

Odpowiedź:  Postępować  zgodnie  ze  SIWZ.  Wykonanie  i  sposób dostawy pozostaje  w 
gestii dostawcy, Zamawiający wymaga czasowej i zgodnej z przepisami dostawy.

Pytanie 8
Czy Zamawiający wymaga  aby dostarczany towar  był  przewoŜony wyłącznie  z  wyrobami 

medycznymi? Takie rozwiązanie da  Zamawiającemu pewność, iŜ dostarczone wyroby, które 

będą słuŜyć przy leczeniu ludzi nie były przewoŜone np. z oponami lub innymi produktami 

niemedycznymi

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pyt. 7

Pytanie 9
Pakiet Nr 2, poz. 4

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat zawierający chlorek didecylodimetyloamonowy 

spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 10
Pakiet Nr 4, poz. 3

1.  Czy  Zamawiający  dopuści  do  oceny  chusteczki  o  bardzo  dobrej  kompatybilności 

materiałowej przeznaczone do dezynfekcji powierzchni delikatnych, wraŜliwych na preparaty 

alkoholowe, które tylko w celu łatwiejszego odparowania zwierają minimalną ilość alkoholu, 

co nie wpływa negatywnie na dezynfekowane powierzchnie?
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2. Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki o spektrum działania: B, F w czasie 5 min. 

oraz V (HBV, HCV, Adeno, Noro, Polyoma, Corona, HSV, VRS, H1N1) w czasie 1 min. i 

Rota,  M. terrae w czasie 15 min?

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 11
Pakiet Nr 4, poz. 4

Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki o spektrum działania: B, F, V (HBV, HCV, 

HIV, Vaccinia, Rota, Adeno, Noro, Corona, HSV, H1N1) w czasie 30s. oraz M. terrae w 

czasie 1 min?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 12
Pakiet Nr 9, poz. 4

Prosimy  o  potwierdzenie,  Ŝe  Zamawiający  mając  na  względzie  bezpieczeństwo  personelu 

medycznego nie dopuści do oceny preparatów zawierających w swoim składzie fenole lub 

pochodne  fenolowe,  które  charakteryzują  się  wysoką  toksycznością  i  niskim  stopniem 

biodegradacji.  Fenol  w  warunkach  naraŜania  zawodowego  wchłaniany  jest  przez  drogi 

oddechowe oraz nieuszkodzoną  skórę, co skutkuje silnym działaniem draŜniącym skórę. W 

miejscach  kontaktu  występuje  zaczerwienienie,  stany zapalne,  wypryski  a  nawet  martwica 

skóry.

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 13
Pakiet Nr 10

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat spełniający wymagania SIWZ stosowany w 

stęŜeniu 0,5% po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania Zamawiającego?

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 14
Pakiet 8 pozycja 2

Czy zamawiający dopuści do oceny preparat do mycia endoskopów giętkich i stosowania w 

myjniach ultradźwiękowych (w stęŜeniach 0,4% oraz 0,25%, przy temperaturze 30-40 stopni 

Celsjusza). Neutralny zawierający kompleks enzymów (lipaza, amylaza, proteaza), 

niewykazujący działania na priony?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 15
Dotyczy Pakietu nr 7, poz. 1 i 2:
Zwracamy się z prośbą o wyraŜenie zgody na zaoferowanie płynów zarówno w pozycji 1 jak i 

2 pakowanych w kanistry o pojemności 5l

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 16
Dotyczy Pakietu nr 7, poz. 1:
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Z  uwagi  na  sposób  pakowania  w  niepodzielne  opakowania  zbiorcze  (3x5l)  prosimy  o 

dopuszczenie zaokrąglenia wymaganej ilości opakowań po 5L kaŜde w górę do 21 opakowań 

lub w dół do 18 opakowań.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaokrąglenie w górę /21/

Pytanie 17
Dotyczy Pakietu nr 7, poz. 2:
Czy Zamawiający dopuści preparaty w kanistrach 5L (opakowanie zbiorcze zawiera 3 kanistry 

po 5L)? W ofercie zostanie podana cena jednostkowa za 1 kanister.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 18
Dotyczy Pakietu nr 7, poz. 1 i 2:
Czy Zamawiający będzie wymagał przedstawienia oświadczenia producenta myjni o zgodności 

oferowanych płynów z posiadaną przez Zamawiającego myjnią do endoskopów?

Odpowiedź:  Postępować  zgodnie  ze  SIWZ.  Zamawiający  jasno  określił  w  SIWZ 
dokumenty, których wymaga. Proszę zapoznać się ze SIWZ

Pytanie 19
Dotyczy Pakietu nr 7, poz. 1 i 2:
Czy ze względu na fakt, Ŝe posiadana przez Zamawiającego myjnia MINI ETD automatycznie 

dozuje środek myjący i dezynfekcyjny, czy Zamawiający zrezygnuje z konieczności podania 

ilości litrów roztworu roboczego i wyrazi zgodę na podanie ilości litrów koncentratu?

Odpowiedź: Zamawiający podał ilość koncentratu w SIWZ

Pytanie 20
Dotyczy wzoru umowy, paragraf 1, ustęp 13:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wydłuŜenie terminu wymiany wadliwych produktów na 

wolne od wad z 2 do 3 dni roboczych?

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 21
Dotyczy wzoru umowy, paragraf 3, ustęp 1a: 
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  obniŜenie  kary  umownej  w  przypadku  pierwszego 

opóźnienia w dostawie do 0,5% wartości niezrealizowanej części zamówienia za kaŜdy dzień 

zwłoki?

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 22
Dotyczy wzoru umowy, paragraf 3, ustęp 1a: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin o którym mowa w niniejszym ustępie był 

liczony w dniach roboczych a nie kalendarzowych?

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 23
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Dotyczy wzoru umowy, paragraf 3, ustęp 1b: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniŜenie kary umownej w przypadku drugiego opóźnienia 

w dostawie oraz kaŜdego kolejnego do 1% wartości niezrealizowanej części zamówienia, za 

kaŜdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 24
Dotyczy wzoru umowy, paragraf 3, ustęp 1b: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin o którym mowa w niniejszym ustępie był 

liczony w dniach roboczych a nie kalendarzowych?

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 25
Dotyczy wzoru umowy, paragraf 3, ustęp 1c:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniŜenie kary umownej w przypadku zerwania umowy do 

10%  łącznej  wartości  brutto  produktów,  gdyŜ  kara  umowna  w  wysokości  15%  jest 

niewspółmiernie wysoka i nie przystaje do ogólnie obowiązujących wysokości kar umownych?

Odpowiedź:  Postępować  zgodnie  ze  SIWZ.  Zamawiający  przypomina,  Ŝe  dostawa 
dotyczy placówki szpitalnej, gdzie priorytetem jest zdrowie i Ŝycie pacjenta. 

Pytanie 25
Dotyczy wzoru umowy, paragraf 3, ustęp 5:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin o którym mowa w niniejszym ustępie był 

liczony w dniach roboczych?

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 26
Zadanie  nr  1.  Prosimy  o  dopuszczenie  preparatu  w  opakowaniach  po  150  tabletek  (przy 

odpowiednim przeliczeniu) spełniającego wszystkie pozostałe wymogi SIWZ.

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 27
Zadanie nr 4 poz. 3. Prosimy o dopuszczenie chusteczek bezalkoholowych w opakowaniach po 

125 chusteczek (przy odpowiednim przeliczeniu) spełniającego wszystkie pozostałe wymogi 

SIWZ

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 28
Pakiet 2 poz 1

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do 

oceny preparatu dezynfekującego spełniającego wszystkie zapisy SIWZ o bardzo dobrych 

właściwościach myjących na bazie kompleksu enzymatycznego o szerokim spektrum 

mikrobójczym B,F,V/HIV,HBV,HCV, Herpeswirus,Rotawirus/ w czasie 15 minut i stęŜeniu 

0,5%, będącego wyrobem medycznym kl.IIb.

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ
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Pytanie 29
Pakiet 2 poz 4

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do 

oceny preparatu spełniają zapisy SIWZ wykazującego znacznie szersze spektrum działania 

wobec B,Tbc (M.Avium M.Terrae),F,V(HIV,HBV,HCV) w czasie 15 minut przy stęŜeniu 

0,25%. Posiadających oświadczenie producenta o bezpiecznym stosowaniu na oddziałach 

dziecięcych i neonatologicznych.

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 30
Pakiet 3 poz 2

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do 

oceny alkoholowego preparatu spełniającego wszystkie zapisy SIWZ na bazie jednego 

alkoholu etylowego w stęŜeniu 72g o szerokim spektrum bójczym wobec: B,F,Tbc,V 

(BVDV,HCV,HBV,HIV,Vaccinia,Rota, Adeno) w czasie do 30 sekund. Dodatkowo chcemy 

podkreślić, iŜ preparat nie jest sklasyfikowany jako substancja draŜniąc w związku z tym jest 

bardzo dobrze tolerowany przez personel.

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 31
Pakiet 3 poz 3

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do 

oceny preparatu spełniają zapisy SIWZ na bazie amin i IV rzędowych związków 

wykazującego znacznie szersze spektrum działania wobec B,Tbc (M.Avium 

M.Terrae),F,V(HIV,HBV,HCV) w czasie 15 minut przy stęŜeniu 0,25%. Posiadających 

oświadczenie producenta o bezpiecznym stosowaniu na oddziałach dziecięcych i 

neonatologicznych.

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 32
Pakiet 4 poz 3

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do 

oceny bezalkoholowych chusteczek dezynfekcyjnych o wymiarach 18x18 w tubach po 100szt i 

spektrum działania B(równieŜ MRSA i VRE), F, V (BVDV, HBC, HCV, HIV, Norowirus) w 

czasie do 5 minut z moŜliwością poszerzenia o pełne działanie prątkobójcze, grzybobójcze 

(Aspergillus  Niger) oraz Spory. Dodatkowo powierzchnia przetarta chusteczką zachowuje 

właściwości bakteriobójcze ponad 24 godzin. Chcemy zaznaczyć, iŜ chusteczki posiadają 

badania wykonane zgodnie z zharmonizowaną normą zbiorczą PN-EN 14885 (obszar 

medyczny) w warunkach brudnych, co pozwala stosować je na powierzchniach wysokiego 

ryzyka. Dodatkowo chusteczki posiadają bardzo ładny zapach oraz nie pozostawiają smug na 

dezynfekowanych powierzchniach.

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ
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Pytanie 33
Pakiet 4 poz 4

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do 

oceny chusteczek impregnowanych alkoholem spełniającego zapisy SIWZ o szerokim 

spektrum bójczym wobec: B,F,Tbc,V (BVDV,HCV,HBV,HIV,Vaccinia,Rota, Adeno) w 

czasie do 30 sekund. Dodatkowo chcemy podkreślić, iŜ preparat nie jest sklasyfikowany jako 

substancja draŜniąca, w związku z tym jest bardzo dobrze tolerowany przez personel. 

Konfekcjonowanych w tuby po 100 sztuk.

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 34
Pakiet 4 poz 4

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do 

oceny chusteczek impregnowanych alkoholem (2-propanol) o wymiarach 200x200mm  

spełniającego zapisy SIWZ o szerokim spektrum bójczym wobec: B,Tbc,V 

(BVDV,HCV,HBV,HIV, Vaccinia) w czasie do 1 minuty i F (Candida Albicans i Aspergillus 

Niger) w czasie 2 minut. Konfekcjonowanych w tubach po 200 sztuk.

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 35
Pakiet 1 pozycja 

Czy zamawiający wymaga aby spektrum działania było potwierdzone badaniami dla obszaru 

medycznego wg nirmy EN 14885?

Czy Zamawiający dopuści opakowania po 100 tabletek?

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 36
Pakiet 4 pozycja 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prepartu nie zawierającego aldehydów 

koncentrat na bazie czwartorzędowych związków amonowych, biguanidu oraz amin w 

opakowaniach 5 kg ?

Czy zawartość opakowania przeliczamy 1l=1kg?

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 37
Pakiet 4 pozycja 2  

Czy Zamawiający dopuści opakowania o pojemności 2,5Kg z odpowiednim przeliczeniem 

ilości zamawianej?

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 38
Pakiet 4 pozycja 3,4

 Czy Zamawiający dopuści opakowania o pojemności 200szt.? z odpowiednim przeliczeniem 
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ilości zamawianej?

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 39
Pakiet 9 pozycja 2,3

Czy Zamawiający dopuści butelki z atomizerem o pojemności 250 ml? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 40
Pakiet 9 pozycja 2,3

Prosimy o wyraŜenie zgody na zaoferowanie preparatów równowaŜnych o właściwościach 

porównywalnych do preparatów wymienionych w SIWZ. Czas dezynfekcji przed zastrzykami i 

pobieraniem krwi wynosi 15 sekund, przed punkcjami 60 sekund. Preparaty, które chcemy 

Państwu zaoferować oparte są na bazie 2-propanolu, 1 propanolu, 2- difenylolu oraz nadtlenku 

wodoru o szerokim spektrum działania , a mianowicie: B, F, MRSA ,Tbc , V / HIV, HBV, 

HCV, Rota, Vaccinia, HSV w wymaganym czasie działania. O jakości tego preparatu, jego 

szerokim zastosowaniu i walorach uŜytkowych świadczy pozytywna opinia Instytutu Matki i 

Dziecka.Preparaty te zostały zarejestrowane przez MZ i posiadają status produktu leczniczego. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 41
Pakiet 10 pozycja 1

. Prosimy o potwierdzenie, Ŝe Zamawiający dopuści preparat równowaŜny płynny, stęŜony, 

dostosowany do jednoetapowego mycia endoskopów ich oprzyrządowania przed procesem 

dezynfekcji, enzymatyczny, zawierający niejonowe substancje powierzchniowo czynne i inne 

substancje ułatwiające rozpuszczanie zanieczyszczeń biologicznych, skuteczny w temperaturze 

pokojowej o krótkim czasie działania, niskopieniący, zawierający inhibitory korozji, 

bezpieczny dla wszystkich materiałów, z których są wykonane endoskopy i ich 

oprzyrządowanie, łatwy do wypłukania, niewymagający stosowania środków neutralizujących, 

o niezmiennej skuteczności  bez względu na twardość wody, o terminie waŜności preparatu 

min. 12 miesięcy, w opakowaniach 2 litrowych.?

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 42
Dotyczy Pakietu nr 4
Czy Zamawiający z uwagi niejednolity charakter produktów zawartych w zadaniu 4 wydzieli 

do oddzielnego pakietu BEZALKOHOLOWE CHUSTECZKI,  co umoŜliwi przystąpienie do 

przetargu bezpośrednim dystrybutorom oraz producentom co moŜe znacząco wpłynąć na 

obniŜenie ceny tego produktu?

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 43
dot. Pakietu 9

Czy Zamawiający dopuści preparat do dezynfekcji skóry barwiony i bezbarwny o spektrum 

działania wobec B (MRSA), Tbc, F, V(HBV,HIV,BVDV,Rota,Vaccinia ) do 1min. Wirus 
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Polio do 5min. Spełniający pozostałe zapisy SWIZ

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ

Pytanie 44
dot. Pakietu 9

Prosimy o potwierdzenie , Ŝe Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu , który w 

Charakterystyce Produktu Leczniczego zawiera zapis o moŜliwości stosowania u noworodków. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ
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